Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ns ÔJ0) /2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA Requer redutores de velocidade na Rua Zé SátiÍo no Bairro São Geraldo no Município

de Pau dos FerÍos-RN

Os Vereadores abaixo assinados submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÂO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, da cidade de Pau dos

Ferros - RN, redutores de velocidade na Rua Zé Sátiro no Bairro São Geraldo no Município de Pau

dos Ferros-RN.

JUSTIFICATIVA:

A necessidade da implantação de três redutores de velocidade um em frente à casa de

Tetê, o segundo em frente a oficina de Eliane o terceiro na curva da ponte, se faz necessário pois

os motoristas tem aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citada via, colocando

em risco outros condutores e pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de dos Ferros - RN, 14 de maio de 2024

Zélia ria Leitea

Vereadora

Frencisco José Fernandes dê Aquino
Vereador

cÁi,ARA ÍTIUNICIPAL oE PAU Dos FERRoS
19' LEGISLATURA .,í' SESSÃO LEGISLAÍIVA

sEssÃo oRDtNÁRta

ÂPROVAÍX) REPROVAOO

PAU DOS FERRqS - R]l _/_/_

JosÉ aLvES aE To
Presldente

CÀi,ARA UNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

REcEBtrx) EÍrr: anL -6-, -@
HORÂl o8: otl

OLIVEIRÂ LITúA
Oiretora Legislativa